
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1425/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 9/7/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30μ.μ. ,  στο  αμφιθέατρο του 
Υπουργείου  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/4/2013.  

 
Θέμα 10o 

Έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων για α) οδοιπορικά έξοδα για το 2ο Δεκαπενθήμερο 
Ιουλίου 2013 (συμπληρωματικά)  β) οδοιπορικά έξοδα δακοκτονίας για το τετράμηνο Ιουλίου – 
Οκτωβρίου 2013 της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.   
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα 
Λαμπρογιώργου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1.     Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010 ). 

2.    Το  Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) . 
3.    Τα άρθρα 21 & 22Α του Ν. 2362/95 « Περί Δημόσιου Λογιστικού κ.λ.π.» (Α.247) όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 & 23 του Ν.3871/2010 (Α 141). 
4.     Του ΝΔ 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.Δ./ των 138/98 & 

465/75. 
5.     Του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες ( Α.194). 
6.     Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/», άρθρο 5.  
7.    Την ανάγκη πληρωμής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 08, Διεύθυνση Οικονομικών 

της  Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 

ΑΔΑ: ΒΛ407Λ7-2ΒΦ



 - 2 - 

8.    Την απόφαση 301/27-9-2012 (29η συνεδρίαση) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της για το οικ. έτος 2013, 
όπως επικυρώθηκε με το αριθμ. πρωτ. 50578/44566/05-12-2012 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

9.    Την αριθμ. 783/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
Εισηγούμαστε 

1. Την έγκριση δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης ποσού μέχρι € 30.000,00 
(συμπληρωματικά) από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων (Φορέας 08), της 
Περιφέρειας Αττικής για το 2ο Δεκαπενθήμερο Ιουλίου 2013, για την κάλυψη ημερησίας 
αποζημίωσης και οδοιπορικών εξόδων (ΚΑΕ 07110Α) των υπαλλήλων της Π.Ε. Νήσων. 
2. Την έγκριση και διάθεση ποσού 30.000,00 €  από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων (Φορέας 08), της Περιφέρειας Αττικής οικ. Έτους 2013, για δαπάνες οδοιπορικών 
εξόδων δακοκτονίας για το τετράμηνο Ιουλίου – Οκτωβρίου 2013 (ΚΑΕ 07110Α) οικ. Έτους  2013.   
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
1. Την έγκριση δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης ποσού μέχρι 30.000,00€ (τριάντα χιλιάδων 
ευρώ) (συμπληρωματικά) από τον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων (Φορέας 
08), της Περιφέρειας Αττικής για το 2ο Δεκαπενθήμερο Ιουλίου 2013, για την κάλυψη ημερησίας 
αποζημίωσης και οδοιπορικών εξόδων (ΚΑΕ 07110Α) των υπαλλήλων της Π.Ε. Νήσων. 
 
2. Την έγκριση και διάθεση ποσού 30.000,00 €  (τριάντα χιλιάδων ευρώ) από τον Προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων (Φορέας 08), της Περιφέρειας Αττικής οικ. Έτους 2013, για 
δαπάνες οδοιπορικών εξόδων δακοκτονίας για το τετράμηνο Ιουλίου – Οκτωβρίου 2013 
(ΚΑΕ 07110Α) οικ. Έτους  2013.   

 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρήστος Κουρούσης 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ407Λ7-2ΒΦ


